PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR POSTA SHQIPTARE sh.a

AKTIVET

1 Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Aktive afatgjata financiare

Totali aktive afatgjata

Aktivet afatshkurtra
Inventarét

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme té tjera
Mjete monetare

Totali aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali

Kapitali aksionar

Rezerva nga rivlerésimi

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitime/Humbje té pashpérndara
Fitime/Humbje té ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET

4 Detyrime afatgjata

Tatim i shtyré

Té tjera detyrime afatgjata

Totali detyrimeve afatgjata

5 Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Detyrime ndaj punonjésve

Shénime

10
11

12

26

13
14
15

Viti mbyllur me
31.12.2017

Viti mbyllur me
31.12.2016

2,441,665,957
67,476,138
450,000,000

2,432,525,236
79,373,608
450,000,000

2,959,142,095

179,064,890
983,623,760
363,194,510
2,251,905,280

2,961,898,844

158,423,518
720,987,132
417,747,988
2,735,567,874

3,777,788,440

4,032,726,512

6,736,930,535

6,994,625,356

3,008,624,000
1,199,012,192
116,877,624
126,507
176,570,797
13,824,334

3,008,624,000
1,254,418,327
114,735,189
127,233
76,444,694
42,834,174

4,515,035,454

4,497,183,617

166,942,327 175,253,247
166,942,327 175,253,247
418,442,613 437,446,030
41,326,755 39,745,370
7,952,885 8,204,390



Grante dhe té ardhura té shtyra 16 10,935,167 12,696,548
Llogari té pagueshme té tjera 17 1,576,295,329 1,824,096,154
Totali detyrimeve afatshkurtra 2,054,952,749 2,322,188,492
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 6,736,930,530 6,994,625,356




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE GJITHEPERFSHIRESE POSTA SHQIPTARE sh.a

Shénime Pér vitin e mbyllur mé Viti mbyllur me

31.12.2017 31.12.2016

Té ardhura 18 2,403,022,727 2,306,948,700
Té ardhura té tjera jo operative 19 3,890,484 4,519,615
Materiale té para dhe té konsumueshme 20 (258,392,440) (224,087,061)
Shpenzime personeli 21 (1,312,127,294) (1,156,616,351)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 22 (157,681,153) (178,275,478)
Shpenzime té tjera 23 (587,375,112) (686,308,664)
Fitimi Operativ 91,337,212 66,180,761
Té ardhura /Shpenzime financiare neto 24 (57,804,833) 14,120,482
Total shpenzime financiare (57,804,833) 14,120,482
Fitimi para Tatimit 33,532,379 80,301,243
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual 25 (19,708,045) (37,467,069)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin te shtyre

Fitimi neto i Vitit 13,824,334 42,834,174
Tatim fitime te shtyra nga rivlerésimi i aktiveve

afatgjata materiale 26 8,310,920 9,971,047
Totali i te ardhurave te tjera gjithépérfshirése 8,310,920 9,971,047
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése 22,135,254 52,805,221



POSTA SHQIPTARE SH.A

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

Fitimi para tatimit 33,532,379 80,301,243
Axhustime pér zérat jo-monetare:

Zhvlerésimi dhe amortizimi 157,681,153 178,275,478
Nxjerrja jashté pérdorimit e Mjeteve fikseve, neto nga fitimi kapital 4,237,687 10,642,751
Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne kapitalin qarkullues 195,451,219 269,219,472
Ndryshimi ne kapitalin garkullues

Ndryshimi ne inventar (20,641,372) 48,268,989
Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera (208,083.150) {53.612,525)
Ndryshimi ne liogari te pagueshme dhe te tjera (265,474,357) 234,659,257
Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te shtyra 0
Ndryshimi ne grante dhe te ardhura te shtyra (1,761,381) 3,661,240
Mjetet monetare te gjeneruara nga aktivitetet operative (300,509,041) 502,196,433
Interesa te paguara

tatim fitimi | shtyre

Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (19,708,045) (103,471,004)

Mjetet monetare Neto te gieneruara nga aktivitetet operative

Aktivitetet investuese
Blerje te aktiveve afatgjata materiale
Blerje te aktiveve afatgjata jomateriale

(320,217,123)

(159,162,091)

398,725,429

(145,263,685)
(48,850,000)

Shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate agjatgjata
(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkrter

Rritje rezerve rivleresimi

Transferim | plusvleres ne fitim/humbje te akumuluar
Kontribute ne kapital

{159,162,091)

(195,113,685)

Dividendé paguar (4,283,417)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti financues (4,283,417) 0
Ndryshimi neta i mjeteve monetare (483,662,594) - 203.611.744
Mijetet monetare ne fillim te periudhes 2,735,567.874 2.531,956,130
Mijetet monetare ne fund te periudhas 2251905280 __ 2,735.567.874




POSTA SHQIPTARE SH.A

Pasqyra e Levizjeve te kapitalit

Fitime te mbartura

Kapitali
m“.u:m__ mmﬁ.mém wwmm_.cm mwnm:..m .:m.m Jhismbjete Totali
aksionar te tjera ligiore rivleresimi

akumuluara
Pozicioni financiar mé 1 janar 2016 1,642,447,000 1,239,614,352 114,735,189 1,320,891,974 (323,436,626) 3,994,251,889
Fitimi i vitit 42,834,174 42,834,174
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése: 9,971,047 9,971,047
Dividendé te paguar -
Transferim né rezervén ligjore dhe té tjera (66,473,647) 66,473,647 -
Zmadhim | kapitalit me fonde te tjera 450,000,000 450,000,000
Kontribute ne natyre 126,507 126,507
Transferim per zmadhime te kapitalit 916,177,000 (1,239,613,626) 323,436,626 -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 3,008,624,000 127,233 114,735,189 1,254,418,327 119,278,868 4,497,183,617
Fitimi i vitit 13,824,334 13,824,334
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése: 8,310,920 8,310,92C
Dividendé te paguar (4,283,417) (4,283,417,
Transferim né rezervén ligjore dhe té tjera 2,141,709 (2,141,709)
Rimarrje e rezerves se rivleresimit (55,406,135) 55,406,135
sistemim (726) 726 =
Transferim per zmadhime te kapitalit -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 3,008,624,000 126,507 116,877,624 1,199,012,192 190,395,131 4,515,035,45¢




Posta Shgiptare
161924007

1l- Shenim T yrat financiare

6: Aktive afatgjata jomaterial

Me kosto

Giendja mé 1 janar 2016
Shtesa

Fakosime

Gjendja mé 31 dhjetor 2016

Shtesa
FPakesime

Gjendja mé 31 dhjetor 2017

Amortizimi

Gjendja mé 1 janar 2016
Armortizimi i vitit

Sistemime

Gjendja mé 31 dhjetor 2016

Amortizimi i vitit

Sistermime

Zhiveresimi | vitit

Gjendja mé 31 dhjetor 2017
Gjendja nete mé 31 dhjetor 2016
Gjendja neto mé 31 dhjetor 2017

7:_Aktive afatgjata financiare

Investime né shogérine Albtelecom sh.a

31 dhjetor 2017

65,262,313
49,850,000

115,112,313

115,112,313
22,620,449
13,118.256
35,738,705

11,897,470

47,636,175

79,373,608
67,476,138

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Taotal

65,262,313
49,850,000

115,112,313

115,112,313
22,620,443
13,118,256
35,738,705

11,897,470

47,636,175

79,373,608

67,476,138

450,000,000

450,000,000 450,000,000

450,000,000

450,000,000

450,000,000 450,000,000

450,000,000




8

9: Inventari

Materiale 1€ para

Materiale ndhmése
Lendé djegése

Piesé kembimi
Inventar i imét

M allra pir shitje

10 : Llogarite e arketueshme tregtare

Klignte pér shitje e sherhime
tlienté nderkombétar

11 : Llogarite te tjera te arketueshme

Té arkétueshme nga Barka e Shaip@risé per Bo
Tatim fitimi i parapaguar

TWSH & parapaguar Interpasta

Té drejta ndal persanelit

Debitoreé té tieré marredherie me spartelin

Té tjera kérkesa

Mjete monetare ne banke
Liogari rejedhese

Depoxita me Afat

Mijete monetare ne arke
Likulditete te tjera

14 Detyrime te tieta afatglata

Clebyrirme i Hera platgiata

15: Lbogari te pagueshme tregtare

Detynme ndaj furmitaréve vendas
Detyrune ndaj furnitareve te hua
Furnitore per fatura té pamberitura

16: Detyrime Tatimore

Datyrime per sigurime shogérore
Tatum imbi té ardburat personale
TWSH pért'u paguar

Tatim n burien

17: Detyrimi ndaj personelit

Cietyrume per paga

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
14,925,183 14,471,010 10,785,082 11,270,481
100,339,482 73,927,277 127,686,415 130,044,440
6,455 486 12,167,734 8,217,263 R,B65,720
6,724,096 5,067,224 6,260,548 8,534,740
48,839,516 50,017,036 51,658,002 45 348,765
1,741,117 1,773,242 2.085,197 2,803,504
179,064,850 158,423,518 206,692,507 206,867,154

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
A70,648, 755 651,854,698 562,742,705 520,950,742
112,975,001 69,132,434 56,347,193 51,303,452
983,623,760 720,987,132 615,089,838 572,254,154

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
122,828,703 123,650,000 182,572,355 379,250,000
25,340,905 26,475,107 15,351,192 5,821,531
58,285,911 58,285,911 54,049,235 43,664,389
87,891,301 82,235,898 55,295,775 38,616,347
17,058,523 40,627,705 28,564,668 39,664,125
27,785,167 86,465,363 59,925,653 121,830,454
36_3.19“,510 41?,?&?,9& 356,158,882 628,886,886

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

1,461,946,137 1,832.321.331 1,745,020,358 1,627,001,803
1,227,242,375 1,579,877,103 1,595,418, 268 1,389,300,169
234,703,762 252,344,228 249,602,050 237,711,634
619,500,128 716,604,844 593,730,417 602,828,423
170,059,015 186,641,694 193,205,355 135,506,519
2,251,905,280 2,735,567.874 2,531,956,130 2,365,346,745
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dihjetor 2014
450,000,000 450,000,000
450& 000 m&om
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
161,206,007 380,271,246 463,021,345 9687172
56,595.046 57,174,784 B3,R01.553 27519835

621,561 - 2,558,740
41_8,&12,513 43}"“5 030 529,381 638 37?.10?&?

o

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
25,231,872 23,957,605 23,753,075 21,240,124
294,500 2,150,030 5,691,950 1421430
15,411,376 13,528,237 7,539,955 13,907,346
385,007 109,498 793,510
41,326,755 3_2.745.3?0 92,178,123 37,365,410
31 dhjetar 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
7952 885 R 204,390 7,055,109 5935044
7, 35&&35 a,zmiagn 7,055,108 5,335 044




18: Grante, te ardhura to shtyra e te tiera detyrimg

31 dhpetor 2017 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
T ardhura té shiyra 10,935,167 12,696,548 9,035,308 10,854,041
s 1269556 semaos ___ ommost

19: Liogari te pagueshme te tiera

3t dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Detyrime pér bono thesar 106,933,233 123,650,000 1R2,972,356 1749, 390,000

[etyrime par pensions 557 198,606 R3%,111.723 593,884,331 541 467 BIA

Detyrime per sherkimin pderkombeta 56,141,085 a7.13a116 63,801,553

rrardhenie me doganat T7.741.225

Cetyrirme per nditime ekanormke 140,821 565

Gerynme per invibdite 70,983,166

Detyreme ndaj drejtonive arumane 73350322

Datyrime ndaj njeskve administrative 15,582,055

Detyrime ndaj DSHEE 98,230,957

Detyrime 18 tiera 433.055,289 726,459 089 605,559,577 950,559,080
1,576,295,329 1,824 154 1,445,217 817 1,871 316,888

20: Te ardhura nga shitia

Pér vitin @ mbyllur Pér vitin & mbyllur Pir vitin e mbyllur PEr vitin e mbyliur
mié 31 dhjetor 2017 mi 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Te ardtura nga sherbime postare 1.093.546.476 1,058,028,227 1,005.016,485 453,077,785
Té ardhura nga sherhime financiare 985,683 918 960,114,866 942,391,957 859,578,508
Té ardhura nga shecbame telefonike 2,240,134 452,308 192638
Tit argthiira nga sherbime nes 40508517 36,234,584 15,858,238 i3.5RE.274
Te ardhura nga sherbimi ekspres 56,629,297 0,312,120 £1.654.101 73,016,845
Té ardhura nga shichimi ndérkombétar 186,449,519 'lfvﬁ.%ﬁ == 151,976,773 53,833,054
1,403,022,727 LJDE.B“:W Iim&,ul 2,034,731,054

21: Te ardhura te tiera io operative
Piér vitin e mbyliur Pér witin e mbyllur PEr witin & mbyllur Pér vitin e mbyliur
me 31 dhjetor 2017 mi 31 dhjetor 2016 mié 31 dhjetor 2015 mi 31 dhjetor 2014
Té ardhura 18 tiery 3,850,484 4,519,615 301,745 5,315,428
3,890,484 délgﬁli 369,185 6,467,048

igle te para dhe te

22; Ms

Pér witin & mbyllur
mé 31 dhjetar 2017

Matenale te koasumuarg 108,551,722

Kasto e pullicy B567.931
OnsLmi i iventanit e imét T356,828
Shpenzime karburann 56,986, 140
Kewehiguenti | kraditamit ThFA%.610

258,392,240

PEr vitin e mbyllur

Pir witin e mbyliur
mié 31 dhjetar 2016

Pér vitin e mbyllur
mit 31 dhjetor 2015

90,407,577 118,577,636
15.022,383 1,181,904
14,620,378 3,950,799
39,500,772 42 844307
64,535,451 52,345,547
Hﬂﬁ?‘ﬁl 238,930,187

Pér vitin & mbyllur Pir vitin e mbyliur

Pir vitin & miyllur
mi 31 dhjetor 2014

102,622,219
05247078
1.RAS.95%
47.863,%39
43,050,747

16347636

PEr vitin e mbyllut

mé 31 dhjetor 2017 mit 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015 mEdighjetor20td
Shpenzime per paga 1.092,334,139 582.131,200 584 918,160 B56,548.706
Shpenrume pér sigurime shogérore dhe shindetpaome 185,148,052 171,496,652 165,350,341 123,727,204
Shpérblime pér puroniesit 34,645,103 2,988,459 22,069,733 30,512,623
1,312,127,294 1,156,616,351 1.1)'1.165‘294 1,010,788,533

24;_5h img amortizimi dhe

Pér vitin & mbyliur

Shpenzme amomizime

Pir witin @ mbyliur

Pér vitin e mbyliur

Pér vitin e mbyllur

mié 31 dhjetar 2017 mié 31 dhjetar 2016 mé 31 dhjetor 2015 mit 31 dhjetor 2014
157,641,153 178.275,478 194,457,262 206 B65, RS
157,681,153 270,679,973 206,665 853

022



25: Shpenzime te tiera

Shpenzime pér enerpl elektrike dhe uje

Rlerpe shactirm intermet
Shpenzime gerae

Shperriene g€r mirémbate dhe npanme

Shpenaime SEpUraCON

Shpensime pér udhétime dhe dieta
Shpengime telefonike

Shpenzeme personel | (ashtém
Shpenzime pér reklama dhe publicite
Shpenzime transpon

Shpenzime pér ruajte objektesh
Shpenzime pér komisione bankare
S peen rirre R SPOASORTITE
Shpenzime per agient postan
Shpenzime postare nderkombétare
Shpenzime pntje, dhurala
Shgentime gioha dhe genalitere
Shpenzime per Taksa

Wlera ¢ mbetue e AAN-ve 1 dala
Shpenzime perlicensafeudtizacione
Shpenzirme te 1jera

26: shpenzime financiare Neto

Té ardhura nga interesat

Té ardhura nga kémbimet valutore
Té ardhura 1& tiera financiare

Té ardhurat financiarg

Shpenzime pér interesa
Humbyje nga kembimet valutore
Shpentime t tera financare
Shpenzimet financiare
Rerultath financlar

Pervitin & mbyllur
mit 31 dhjetar 2017

PEr witin ¢ mbyllur
mi 31 dhjetor 2016

Péér vitin & mbyliur
mé 31 dhjetor 2015

PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

35531902 28,557,931 32417965 11,715,837
38,506,507 21178360 63,637,809 83.855,504
EERZHRAES ] 4R.567,703 33.280,552 11.577.036
52,997,705 60.516,363 40542373 45600011
1,309,965 1,057,317 2,036,736 L2en211
21,370,388 15,711,631 18,387 324 1,733,536
4452747 4,680,776 5,790,076 6,506,438
121709 b,668,574 10,332,185 10,258,350
,252,461 434,330 5,057,679 1R.645,537
6,139,547 6,734,467 1572742 5,813,104
E1,256,148 B8 827,733 34,262,623 34,354,978
45,608,736 37410116 35,520,711 34,663,155
4,652,000 8,177,512 1,355,667 3,337,499
3470278 27,986,465 z 24,428,046
111,002,175 105, 7R0.516 112,219,963 53,387,574
6.B35,019 7447 5R7 6,202,367 8,156,848
33,168,508 102,663,808 B6,ADD, 182 MEELTIA
29.014,415 F0.904,174 13,435,879 10,572,048
5,125,388 9411507 ER-le7 L =
14,534,132 2.551,174 30,000 9,034,311
31,289,030 21,039,915 24,945 167 5,187,232
E‘J 375,112 586,308,663 550‘519l59‘3 518, 9‘12&12
Pitr witin e mbyllur Péér witin e mbyllur Pér vitin e mbyliur Pér vitin g moyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjeter 2014
2.651,561 3,708,194 6,089,093 7.492,594
2185235 17033778 43 862,314 49.910.867
2,512,661 272,933 3,983,075 6,270,515
7,249,557 31,074,505 53,934,282 63,674,375
11,381,990} (2.782,187) [9.407.175] 16,546,276)
— |63.372.400} (14,172,241 (96,631} [28.325)
165.254,390} {16,954,423) {9.503,806] 16,574,601)
557 80-1‘833! 14 120‘182 44430676 57,099‘?'!5




27: shpenzimi | tatimit mbi fitimin zktual

PiEr vitin & mbyllur PEr vitin e mbyllur Pitr vitin e mbyliur Pervitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Fitimi para tatimit 33,532,379 80,301,243
Shpenrime te ponjohuey 57,854,587 169,479,217
Shpenzime amartizimi 55,406,135 66,473,647 B0.059,391
Shpenzime pefje percielljo 660,341
i , Ritba e d 33,168,508 101,082,214 BE,400,182
Shpenzime dhurata e sponsarizime 686,029 126305
Shpenzime 1e tjera 8593915
Total fitimi | tatueshem 131,386,966 249,780,460 146,458,573 -

Humbie fiskale & mbartur

Baza e llogaritjes 1,386,966 249,780,450

Shpenzime tatim mbi fitimin aktual 37,467,069 55,183,143
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